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Sommerlejr info Junior & Trop sommerlejr 2021 
 

 

Kære Junior og Trop spejdere, 

Nu er det lige om lidt vi tager afsted på sommerlejr! Kan du holde ventetiden ud? Nej vel! 

Nedenfor følger praktisk information om turen. Hvis du har spørgsmål du ikke får svar, kan du 

tage fat i en leder eller sende en mail til 2011816@medlem.dds.dk (Sebastian). Ved akutte 

henvendelser kan du også skrive eller ringe til på 20826913 (Sebastian). 

 

De bedste spejderhilser 

Junior & Trop lederne hos Espergærdespejderne 

Caroline, Jannik, Johan og Sebastian 

 

 

--- 
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COVID-19 forholdsregler 
 

På grund af COVID-19 er der en rækker forholdsregler på dette års sommerlejr for at vi alle får en tryg og 

sikker tur. Til alle ture eller møder skal man selvfølgelig være helt rask for at deltage og man må ikke have 

symptomer på sygdom. Der er ikke krav om negativ COVID-19 test før afrejse, men lederne opfordrer alle 

deltagere til at være testet med PCR test før afrejse. 

 

Hvis vi skulle være så uheldige at blive udsat for smitte eller få symptomer under sommerlejren, er der lavet 

en aftale med en læge på Bornholm om at alle kan få fortaget en COVID-19 test. Da test af børn og unge kun 

kan ske med samtykke fra forældre/værge, skal lederne have en udfyldt samtykkeerklæring til at ens barn 

kan blive testet sammen med lederne som deltager på turen. Skabelon til samtykkeerklæring følger pr. mail 

sammen med dette brev. OBS: Hvis lederne ikke har modtaget samtykkeerklæring for en spejder senest 

på afrejsedagen, vil evt. selvisolation, test og transport ifm. COVID-19 være på den/de pågældende 

forældres/værges ansvar og regning. Vi kan ikke og må ikke teste spejderne uden samtykkeerklæring. 

 

I forhold til tiltag imod smitte og COVID-19 vil der på lejren blive efterlevet de krav myndigheder og 

samarbejdspartnere kræver. Værnemidler søger lederne for spejderne har til rådighed ved behov. Der kan 

læses mere om håndtering via infosiden: www.espergaerdespejderne.dk/info-om-coronavirus-covid-19. 

 

Udrejse til Rømergården på Bornholm (26. juni 2021) 
 

Junior & Trop-spejderne skal mødes på Espergærde station (retning mod København) lørdag d. 26. juni 

kl. 12:45. Her vil Junior-spejderne skulle køre med tog (kl. 13:03) til København Hovedbanegård, hvorfra 

turen går til Bornholm via Bus og færge. På Bornholm vil turen fra færgen til spejdercentret ske med Taxi. 

Det er vigtigt at der pakkes så man selv kan håndtere egen bagage. Vær OBS på at der er begrænset 

bagageplads og man må derfor kun have een hovedtaske (fx vandrerygsæk) og en mindre tur-rygsæk/pose, 

der kan komme med ind i bussen! 

 

Husk at have drikkevarer og mad med hjemmefra, da aftensmad skal spises på rejsen til Bornholm. Vi 

ankommer først til Rømergården efter normal aftensmadtid, hvorfor spejderne står for egen aftensmad 

lørdag aften. 

 

 

 

 

http://www.espergaerdespejderne.dk/info-om-coronavirus-covid-19
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Hjemkomst til Espergærde (3. juli 2021) 
 

Hjemrejsen starter fra Rønne havn kl. 18:00. Vi forventer at ankomme til DGI byen kl. 21:45 med bus og vil 

her skrifte til Øresundstoget. På Københavns H håber vi at kunne nå toget kl. 22:02 (Re 24409) mod 

Helsingør, hvor det forventes at vi er på Espergærde Station kl. 22:48 lørdag aften. 

 

Lederne i hver afdeling vil give statusbeskeder via afdelingernes facebookgrupper, hvis vi bliver en afgang 

(cirka 20 min) forsinket. Til de forældre der ikke er på Facebook, vil lederne gerne give besked via SMS. 

Hvis der ønskes SMS besked, send da en besked med teksten ”Forventet hjemkomsttids fra sommerlejren” 

efterfuldt af SPEJDERENS NAVN til 20826913. 

 

Post til spejderne 

 

Det er altid dejligt at modtage post hjemmefra når spejderne er på lejr. Hvis man vil sende et brev, postkort 

eller pakke med fx slik/rent undertøj/Anders And blade osv. er dette muligt. 

Post er som bekendt ikke gratis, og derfor har lederne oprettet ”Espergærdespejdernes postservice”. 

Konceptet er simpelt. Hvis man som forældre ønsker at sende et brev eller en pakke til sit barn, kan man 

senest på onsdagsmødet d. 23 juni diskret tage fat i en leder, der så vil sørge for at posten kommer med 

fællesudstyret til Bornholm. Fællesudstyr køres til Bornholm allerede fredag morgen, hvorfor sidste frist med 

’postservice’ er onsdag aften. Posten via lederne bliver blandet med ”rigtig” post og delt ud til flaghejsning 

om morgen i løbet af sommerlejren. 

 

Hvis I ønsker at sende post via Post Nord er dette selvfølgelig også en mulighed. Husk at sende ”quick- 

brev” for at det når frem i tide! Brev/pakke adreseres til: 

 

Kfum-spejdercenteret Rømeregård 

Att: Spejderens navn, Espergærdespejderne 

Rømeregårdsvej 54 

3700 Rønne 
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Lommepenge på sommerlejren 

 

Være opmærksom på at køb i butikken på Rømeregård kun kan ske med kontanter! Medbragte lommepenge 

skal derfor at være i kontanter, da lederne ikke har mulighed for at hæve eller udbetale via MobilePay. Husk 

gerne mønter, da Rømeregård typisk ikke kan tage imod store sedler fra start. Lederne anbefaler at man har 

lommepenge opdelt i to portioner, en til slik og en til postkort/tøj/kopper osv. Spejderne får mulighed for at 

”shoppe” uden for Rømeregård, bl.a. når vi rejser med færgen eller besøger seværdigheder eller byer på 

Bornholm.  

Der er ingen øvre grænse for lommepenge, men ca. 50 kr/dag vurderes som rigeligt. Lederne tager ikke ansvar 

for penge der bliver væk. Det er således den enkeltes eget ansvar at administrere og beslutte hvad de bruger 

penge på. 

 

Hjemve 

 

Hvis spejderne har tendens til hjemve, anbefales at man som forældre besøger 

www.espergaerdespejderne.dk/hjemve og her søger inspiration til at forbygge hjemve. Hjemve opstår som 

regel når barnet oplever usikkerhed, og man kan som forældre faktisk gøre rigtig meget hjemmefra ved at tale 

om hvor fedt det bliver på sommerlejren, og hvor godt en oplevelse det bliver! Tag evt. fat i en leder før lejren 

hvis man ved at det er et problem for ens barn. 

 

Mobiltelefoner 
 

Junior og Trop spejdere kan medbringe mobiltelefon hvis det ønskes, men de skal indleveres til lederne, 

som opbevarer disse på spejdernes eget ansvar. Spejderne kan anvende mobilen i kortere tid, hvis lederne 

giver lov til dette. For både Junior og Trop spejdere skal man være opmærksomme på at lederne ikke har 

mulighed for at oplade spejdernes mobiler! 

 

Vi beder til at forældre ikke skriver eller ringer til spejderne mens de er på sommerlejr, for at undgå evt. 

problemer med hjemve. Husk som forældre at intet nyt er godt nyt fra en tween og teenager. 

 

Pakkelister 
 

Der kan findes inspiration til pakkeliste på: www.espergaerdespejderne.dk/pakkelister.  

Pakkelisten ” Pakkeliste: Sommerlejr i 7 dage” vil være den relevante liste at anvende til inspiration. 

 

 

 

http://www.espergaerdespejderne.dk/hjemve
http://www.espergaerdespejderne.dk/pakkelister.P
https://www.espergaerdespejderne.dk/files/2020-02/Pakkeliste%20til%20-%20Sommerlejr%20i%207%20dage.pdf
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Pas, Sygesikringskort og det blå EU sygesikringskort 

 

Da vi på turen til Bornholm skal gennem Sverige (transit), skal alle deltagere huske at medbringe 

nødvendig rejsedokumentation. Nødvendig rejsedokumentation er Pas, Sygesikringskort og det blå EU 

Sygesikringskort. Nødvendig rejsedokumentation afleveres ved ”check in” hos en leder på Espergærde 

station, før afrejsen. 

 

Har en spejder ikke eget pas eller EU Sygesikringskort, kan de rejse på en leders Pas og ”sygesikring” 

igennem Sverige. Det kræver at en forælder eller værge underskriver en transportørerklæring før 

afrejsen lørdag d. 26. juni. Dette kan gøres 10 minutter før mødetid, dvs. mellem kl. 12:35 og 12:45 lørdag. 

 

 

 

 

Særlige hensyn lederne skal være opmærksomme på? 

 

På sommerlejren 2021 deltager Caroline og Sebastian, som ledere med de 16 tilmeldte spejdere. Det betyder 

at vi er en relativ lille gruppe, men stor nok til at lederne per automatik ikke kan huske alle særhensyn. 

Derfor må man som forældre meget gerne skrive en mail (2011816@medlem.dds.dk) hvis der er særlige 

hensyn lederne skal være opmærksomme på hos en spejder. Det kunne være fx svømmeevner, allergier, 

medicinbehov, madhensyn eller andre ikke synlige ulemper spejderen har. Det er en stor hjælp hvis vi kender 

til evt. hensyn før afrejsedagen. 

 

Hvad skal spejderne opleve på lejren? 

 

På sommerlejren skal vi opleve en række spænende ting! Blandt andet skal centeraktiviteterne på 

Rømergården hvor vi bor opleves. Spejderne vil ved ankomst lørdag skulle angive hvad de gerne vil prøve i 

løbet af ugen. Det bliver en simpel demokratisk proces, hvor de aktiviteter der er størst tilslutning til, er dem 

som lederne beder teamet på spejdercenteret Rømergården om at prøve. Lederne vil fortælle om 

mulighederne under rejsen til Bornholm, hvor også spejderne så kan snakke sammen om hvad de gerne vil. 

Man kan dog forberede sig hjemmefra ved at læse om aktiviteterne Rømergården her: 

www.roemeregaard.dk/aktiviteter. 

 

Foruden Rømergården skal vi selvfølgelig også opleve Bornholm. Her vil vi i løbet af ugen skulle besøge 

øens seværdigheder. Lederne vil i løbet af ugen præsentere spejderne for en række seværdigheder de kan 

komme til at opleve og herefter høre spejderne hvad de gerne vil. Det kan være alt fra Hammershus i nord til 

et glaspusteri i Svaneke syd. 

mailto:2011816@medlem.dds.dk
http://www.roemeregaard.dk/aktiviteter

